№

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

гор. ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ

Чеховский городской суд Московской области в составе:

председательствующего Почукаевой Л.В.,

с участием государственного обвинителя Чеховской городской прокуратуры Борисовой Н.А.,

защитника Кадельчука А.И., представившего удостоверение № и ордер №,

при секретаре Высоцкой А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, русской, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, разведена, имеющей ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающей, ранее не судимой,

- обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 3 УК РФ, суд

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Преступление подсудимой совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1, работая в должности оператора-кассира киоска «Столото» ИП ФИО2, расположенного около 

<

...> на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного с ИП ФИО2, а так же договора о материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, являясь материально-ответственным лицом, в чьи должностные обязанности входит: бережное отношение к переданному ей, для осуществления ее функций имуществу и принятие мер к предотвращению ущерба, своевременное сообщение о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного имущества, ведение учета, составление и предоставление в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатков вверенного ей имущества, участие в проведении инвентаризаций, ревизий, иной проверки сохранности и состояния вверенного ей имущества, имея умысел на растрату вверенного ФИО1 имущества, имея, согласно осуществляемым обязанностям оператора-кассира свободный доступ к переданным на основании договора на оказание услуг по распространению лотерейных билетов № АМА0418-77-1444 от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО2 лотерейным билетам бестиражных всероссийских государственных лотерей, принадлежащих АО «ТК «Центр», умышленно, действуя из корыстных побуждений, в целях обнаружения лотерейных билетов с крупным денежным выигрышем и получения данного выигрыша, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте, повреждала защитный слой игрового поля не менее чем 4574 лотерейных билетов, при этом, выявив выигрышные билеты ФИО1 выкупила их и получила по ним денежный выигрыш в размере 20 000 рублей. В процессе выявления выигрышных билетов ФИО1 израсходовала против воли собственника 4574 лотерейных билета общей стоимостью 284 525 рублей, не внося за них плату, то есть растратила вверенное ей имущество, причинив своими действиями АО «ТК «Центр» материальный ущерб в крупном размере на сумму 284 525 рублей.

Допрошенная в ходе судебного заседания подсудимая ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого ей деяния признала полностью и, показала в суде, что ДД.ММ.ГГГГ устроилась на работу в ИП «ФИО2», киоск «Столото» в должности кассира-оператора, который расположен по адресу: 

<

...> стр.2. Среди прочего в её служебные обязанности входило: продажа лотерейных билетов, а также выплата выигрыша. При трудоустройстве с ней был заключен договор о материальной ответственности. В киоск билеты поступали из АО «Торговый Дом «Столото»» для дальнейшего распространения. При трудоустройстве ей рекомендовали приобрести лотерейные билеты, для того, чтобы понимать, как происходит игра. В первый же рабочий день, когда она находилась на своём рабочем месте, решила за собственные наличные денежные средства приобрести лотерейные билеты, для того, чтобы понимать механизм игры. Сколько и какие конкретно билеты она приобретала, сказать не может, предполагает, что по одному, каждого вида, около 30 штук. За указанные билеты она внесла в кассу денежные средства, точную сумму не помнит, но рассчиталась за них, насколько помнит, полностью. В процессе «игр» (стирала защитный слой информации о выигрыше или не выигрыше) попадались и выигрышные билеты. Со всех билетов, которые приобрела, она выиграла не более 1000 рублей. На следующий свой рабочий день, войдя в азарт, желая получить большой выигрыш, она решила продолжить играть, но денежные средства за билеты в кассу не вносила. Она надеялась, что если получит этот большой выигрыш, то внесет из него в кассу требующуюся сумму денег. Стирая защитные слои на лотерейных билетах, если лотерейный билет был выигрышным, и сумма выигрыша составляла больше стоимости билета, она оплачивала билет, а разницу забирала себе. Если выигрыш составлял равнозначную сумму со стоимостью лотерейного билета или меньше, за такой лотерейный билет она не платила. Она замазывала защитный слой и возвращала билет обратно. Она понимала, что повреждение ею защитного слоя на билетах может вскрыться, поэтому решила защитный слой на использованных ею лотерейных билетах закрашивать карандашом. Для этого она подобрала по цвету карандаши для губ, а именно красного и коричневого цветов, а также подводку для глаз серебристого цвета. После каждой «игры» (вскрытия защитного слоя на билете) она заштриховывала обратно область защитного кода и возвращала билет обратно на продажу. Таким образом, она играла на протяжении не менее десяти своих рабочих смен в киоске. Последний её рабочий день был ДД.ММ.ГГГГ, после него она собиралась взять несколько дней выходных, по семейным обстоятельствам. ДД.ММ.ГГГГ она уехала по личным делам в г. Александров, где пробыла около пяти дней. В тот день, когда уже уехала, ДД.ММ.ГГГГ, ей поступил звонок от ФИО8, менеджера ИП «ФИО7». В телефонной беседе та попросила её подойти в киоск. Она попробовала узнать, для чего она должна подойти, но ФИО8 ей не отвечала. Тогда она поняла, что та нашла использованные ей лотерейные билеты, и пояснила, что она находится в другом городе и прийти у неё нет возможности. На работу идти она боялась, так как понимала, что руководство уже знает об использованных ею лотерейных билетах, деньги в кассу за которые она так и не внесла. Ей было стыдно, и ДД.ММ.ГГГГ всё также в телефонном разговоре она ФИО8 пояснила, что на работу больше не выйдет, и хочет, чтобы та денежные средства в счет заработной платы перевела ей на банковскую карту. ФИО8 тянула с выплатой, в итоге заработную плату ей не оплатили по настоящее время. В первых числах ноября, точной даты сказать не может, ей на номер мобильного телефона поступил звонок от сотрудника полиции, который в телефонном разговоре пояснил, что написано заявление по факту порчи лотерейных билетов. Сотрудниками полиции она была приглашена в ОМВД России по городскому округу ФИО3, где с неё было взято письменное объяснение, раскаиваясь, она не стала скрывать обстоятельства использования ею лотерейных билетов, и рассказала о произошедших событиях. Сколько и каких именно билетов ею было использовано, она ответить затрудняется, войдя в азарт и, понимая, что её действия остаются неочевидными для сменщицы и руководства, она продолжала «играть». 

Анализируя исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимой в предъявленном ей обвинении. Ее вина помимо признательных показаний самой подсудимой, подтверждается показаниями представителя потерпевшей стороны, свидетеля и другими доказательствами проверенными и оцененными судом.

Так, представитель потерпевшего АО «ТК Центр» ФИО8 показала, что 

она с 2018 года осуществляет свою трудовую деятельность в ИП «ФИО6» киоск «Столото», в должности менеджера. Согласно доверенности № может представлять интересы АО «ТК «Центр»» в качестве потерпевшего, осуществлять любые иные полномочия необходимые для представления интересов и осуществления прав общества. У ИП «ФИО6» имеется сеть киосков «Столото», расположенных по всей территории Московской области. Один из данных киосков расположен по адресу: 

<

...> стр.2. В данном магазине осуществляется реализация лотерейных билетов, а также выплата денежных средств по выигрышным лотерейным билетам. В киоске на основании трудового договора в должности кассира-оператора работают: с марта 2020 года Свидетель №1, которая работает по настоящее время. С сентября 2020 года ФИО1. При трудоустройстве помимо трудового договора, с указанными лицами был заключен договор материальной ответственности. Лотерейные билеты в киоск «Столото» поступали, согласно договора №АМА0418-77-1444, на основании которого распространитель, то есть ИП «ФИО6» за вознаграждение, оказывало заказчику, то есть АО «ТК «Центр»» услуги по распространению лотерейных билетов. В указанном договоре АО «ТК «Центр» значится как АО «ТД «Столото»», так как указанный договор заключался ДД.ММ.ГГГГ, а ДД.ММ.ГГГГ АО «ТД «Столото»» приняло решение об изменении наименования акционерного общества, на Акционерное общество «Технологическая компания «Центр»». Стоимость поступающих в киоск «Столото» лотерейных билетов на основании приказа Министерства финансов РФ от 12.07.2017 г. №113н. всегда фиксированная и складывается из призового фонда. В киоск билеты поступают согласно накладных, в которых прописана цена билета, также данная цена фиксируется на самом билете. Одним из видов реализуемых ими билетов являются билеты для моментальной лотереи. Билет моментальной лотереи выглядит следующим образом: на поверхности билета имеется штрих-код, с помощью которого он продается, поле для игры, закрытое защитным слоем, при покупке которое стирает непосредственно игрок, также на игровом поле имеется область, на которой находится куар-код и код выигрыша. При приобретении покупателем билета, оператор-кассир принимает денежные средства, которые вносит в кассу, сам лотерейный билет, проводит с помощью сканера по штрих-коду, через специализированную программу «Столото», в последующем программа фиксирует указанный билет и блокирует повторную продажу указанного билета. В случае выигрышной комбинации оператор-кассир сканером считывает куар-код, который автоматически заносится в базу, после чего база выставляет сумму выигрыша, а оператор-кассир на основании этого выплачивает денежные средства, что подтверждается чеком. Дважды выплатить выигрыш по одному и тому же куар-коду (билету) система не даст, она заблокирует данную операцию. Если билет не будет проведен через систему «Столото», то есть не продан, выигрыш получить будет невозможно, система «Столото», напишет, что билет не был продан. Все лотерейные билеты приходят к ним в закрытых прозрачных полиэтиленовых упаковках, по несколько штук, все упаковки они не вскрывают, непосредственно перед продажей открывают одну из упаковок. При ревизии они считают количество билетов из вскрытой пачки, закрытые пачки не вскрывают, так как знают что в каждой пачке 160 штук. В их киоске еженедельно по субботам проходит утилизация типографских лотерейных билетов, каждое воскресение делают инвентаризацию моментальных лотерейных билетов. При ревизии они считают количество билетов из вскрытой пачки, закрытые пачки не вскрывают, так как знают, что в каждой пачке 160 штук, как она указывала выше. ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 00 минут, более точного времени сказать не может, так как на часы не смотрела, когда она находилась в городе Москва, ей на номер мобильного телефона поступил телефонный звонок от оператора-кассира Свидетель №1 Любви ФИО4, которая сообщила о том, что в процессе подготовки рабочего места, а именно на витрине, она обнаружила, что на одном из билетов, имеется повреждение в виде потёртости защитного слоя информации о выигрыше. На это она ей сказала, чтобы последняя ничего не трогала до её приезда. Спустя 40 минут она прибыла в киоск, после приезда проверила на наличие повреждений все имеющиеся на витрине билеты, и практически на всех обнаружила потертости, которые отложила в сторону. После чего они совместно с Свидетель №1 начали проводить инвентаризацию, в ходе которой они начали проверять запечатанные пачки с лотерейными билетами, где обнаружили повреждение полиэтиленовой упаковки, вскрыв которую они также обнаружили множество билетов с повреждением защитного слоя информации о выигрыше. После обнаружения ею был составлен Акт №1 о порче имущества, который был заверен подписью ФИО6, Свидетель №1 и её. В последующем ею была составлена инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей, в результате чего была установлена порча 4574 билетов различных серий моментальных лотерей, а именно: «777» в количестве 260 штук, стоимостью 20 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 5200 рублей; «Нарды» в количестве 218 штук, стоимостью 25 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 5450 рублей; «Русское лото» в количестве 27 штук, стоимостью 25 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 675 рублей; «Магия звезд» в количестве 260 штук, стоимостью 30 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 7800 рублей; «Символы удачи» в количестве 682 штук, стоимостью 50 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 34100 рублей; «Кошки Мышки» в количестве 142 штук, стоимостью 50 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 7100 рублей; «Мультфильм» в количестве 350 штук, стоимостью 50 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 17500 рублей; «9 Мая» в количестве 1122 штук, стоимостью 50 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 56100 рублей; «Сундук сокровищ» в количестве 344 штук, стоимостью 100 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 34400 рублей; «Поздравляю» в количестве 47 штук, стоимостью 100 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 4700 рублей; «Праздничный лот» в количестве 147 штук, стоимостью 100 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 14700 рублей; «Шанс-Мечта» в количестве 136 штук, стоимостью 100 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 13600 рублей; «Простоквашино» в количестве 322 штук, стоимостью 100 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 32200 рублей; «Ежик в тумане» в количестве 371 штуки, стоимостью 100 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 37100 рублей; «5 на 10» в количестве 139 штук, стоимостью 100 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 13900 рублей. Также была проведена инвентаризация денежных средств, находящихся в кассе, расхождений и недостачи денежных средств выявлено не было. Как она указывала, инвентаризация проданных лотерейных билетов моментальной лотереи у них проводится в воскресенье. До поступления ФИО1 на работу, выявления фактов повреждения билетов никогда не было. В тоже время, при сдаче ею смен недостач денежных средств за билеты не выявлялось, сумма полученных выигрышей соответствовала суммам выигрышей на проданных билетах. Все выявленные в ходе инвентаризации поврежденные лотерейные билеты либо не имели денежного выигрыша, либо он равнялся стоимости билета, т.е. был до 100 рублей. Не исключает такой возможности, что ФИО1 проверяла сумму выигрыша на билете, и если он был значительным, то приобретала билет, проводя его по кассе и забирала денежные средства, если же выигрыша не было, то клала данный билет обратно в общую пачку с непроданными билетами. После составления акта инвентаризации, в этот же день, она связалась со ФИО1, в ходе телефонного разговора с которой попросила последнюю прибыть на работу, на что та у нее поинтересовалась для чего ей необходимо это сделать. Она пояснила, что по прибытии та всё узнает, однако последняя пояснила, что находится в другом городе и приехать не может. В последующем она неоднократно пыталась связаться с Маей, однако та начала скрываться от нее, в последующем пояснив, что более не выйдет на работу и попросила выплатить ей зарплату, однако за расчетом так и не приехала. В настоящий момент заработная плата ФИО1 находится в «замороженном виде» в компании. В результате противоправных действий ФИО1 компании причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 284 525 рублей, так как ею были повреждены билеты бестиражных лотерей, в которых билет имеет фиксированную цену и выручка от его продажи входит в общий призовой фонд лотереи. Согласно договора о распространении лотерейных билетов, заключенного между ИП ФИО2 и АО «ТК «Центр», материальную ответственность за повреждение, утрату лотерейных билетов несет ИП ФИО2, однако до настоящего момента АО «ТК «Центр» претензию о возмещении материального ущерба не выставляло, т.к. установлено лицо, виновное в порче лотерейных билетов. В настоящее время подсудимой возмещен ущерб в размере 15 970 рублей.

Свидетель Свидетель №1 в ходе предварительного следствия \л.д. 126-128\, показания которой были оглашены в суде в порядке ст. 281 УПК РФ показывала, что с марта 2019 года осуществляет свою трудовую деятельность в ИП «ФИО2», киоск «Столото» в должности кассира-оператора. Данный киоск расположен по адресу: 

<

...> стр.2. С ДД.ММ.ГГГГ её сменщицей была ФИО1. В её служебные обязанности входило: продажа лотерейных билетов, а также выплата выигрыша. При трудоустройстве с ней был заключен договор о материальной ответственности. В киоск билеты поступали из АО «Торговый Дом «Столото»» для дальнейшего распространения. В их киоске еженедельно по субботам проходит утилизация типографских лотерейных билетов, каждое воскресение делают инвентаризацию моментальных лотерейных билетов. Все лотерейные билеты приходят к ним в закрытых прозрачных полиэтиленовых упаковках, по несколько штук, все упаковки они не вскрывают, непосредственно перед продажей открывают одну из упаковок. При ревизии они считают количество билетов из вскрытой пачки, закрытые пачки не вскрывают, так как знают что в каждой пачке 160 штук. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 55 минут она как обычно прибыла на работу, начала готовиться к рабочему дню. В 09 часов 00 минут она открыла киоск, начала считать билеты, которые имелись на витрине, для того чтобы понять, необходимо ли ещё добавить. В процессе подсчета, она обнаружила, что на одном из билетов имеется повреждение в виде потёртости защитного слоя информации о выигрыше. После чего она решила проверить остальные билеты, на которых обнаружила аналогичные потертости. Обнаружив указанные потертости, она позвонила их менеджеру ФИО5, которой рассказала о случившемся, на что та ей сказала, чтобы она ничего не трогала, она к ней сейчас приедет. Спустя непродолжительное время, ФИО8 действительно прибыла в киоск, которая ей пояснила, что все билеты она проверит сама. Сначала ФИО8 проверила билеты имеющиеся на витрине, и практически на всех обнаружила потертости, которые отложила в сторону. После чего ФИО8 проверила запечатанные пачки с лотерейными билетами, где обнаружила повреждение полиэтиленовой упаковки, вскрыв которую также обнаружила множество билетов с повреждением защитного слоя информации о выигрыше. После обнаружения ФИО8 позвонила ФИО1, которую попросила приехать на работу, на что последняя пояснила, что находится в настоящее время в другом городе и приехать не может. В последующем ФИО8 неоднократно пыталась связаться со ФИО1, однако та ей пояснила, что больше она работать не будет и увольняется. 

Вина подсудимой подтверждается также:

- заявлением ФИО8, КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит принять меры к гр. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, которая занимая должность оператора-кассира в киоске «Столото», по адресу: 

<

...> стр.2, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с целью обнаружения выигрышных кодов и последующего присвоения выигрышных денежных средств умышлено произвела порчу моментальных лотерейных билетов на общую сумму 284 525 рублей (л.д. 6); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено помещение киоска «Столото», расположенное по адресу: 

<

...> около стр.2, в ходе которого были изъяты поврежденные лотерейные билеты: серии «777» в количестве 260 штук, серии «Нарды» в количестве 218 штук, серии «Русское лото» в количестве 27 штук, серии «Магия звезд» в количестве 260 штук, серии «Символы удачи» в количестве 682 штук, серии «Кошки мышки» в количестве 142 штук, серии «Мультфильм» в количестве 350 штук, серии «9 Мая» в количестве 1122 штук, серии «Сундук сокровищ» в количестве 344 штук, серии «Поздравляю» в количестве 47 штук, серии «Праздничный лот» в количестве 147 штук, серии «Шанс-Мечта» в количестве 136 штук, серии «Простоквашино» в количестве 322 штук, серии «Ежик в тумане» в количестве 371 штуки, серии «5 на 10» в количестве 139 штук (л.д. 7-11);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что были осмотрены лотерейные билеты: серии «777» в количестве 260 штук, серии «Нарды» в количестве 218 штук, серии «Русское лото» в количестве 27 штук, серии «Магия звезд» в количестве 260 штук, серии «Символы удачи» в количестве 682 штук, серии «Кошки мышки» в количестве 142 штук, серии «Мультфильм» в количестве 350 штук, серии «9 Мая» в количестве 1122 штук, серии «Сундук сокровищ» в количестве 344 штук, серии «Поздравляю» в количестве 47 штук, серии «Праздничный лот» в количестве 147 штук, серии «Шанс-Мечта» в количестве 136 штук, серии «Простоквашино» в количестве 322 штук, серии «Ежик в тумане» в количестве 371 штуки, серии «5 на 10» в количестве 139 штук, имеющие повреждения защитного слоя игрового поля, изъятые в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 132-153);

-вещественными доказательствами: лотерейные билеты: серии «777» в количестве 260 штук, серии «Нарды» в количестве 218 штук, серии «Русское лото» в количестве 27 штук, серии «Магия звезд» в количестве 260 штук, серии «Символы удачи» в количестве 682 штук, серии «Кошки мышки» в количестве 142 штук, серии «Мультфильм» в количестве 350 штук, серии «9 Мая» в количестве 1122 штук, серии «Сундук сокровищ» в количестве 344 штук, серии «Поздравляю» в количестве 47 штук, серии «Праздничный лот» в количестве 147 штук, серии «Шанс-Мечта» в количестве 136 штук, серии «Простоквашино» в количестве 322 штук, серии «Ежик в тумане» в количестве 371 штуки, серии «5 на 10» в количестве 139 штук (л.д. 169). 

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по ст. 160 ч. 3 УК РФ, так как она совершила растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, сведения о личности подсудимой, конкретные обстоятельства дела, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи.

Суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкое, учитывая фактические обстоятельства совершения преступления и степень общественной опасности.

Смягчающими наказание подсудимой обстоятельствами являются: добровольное возмещение части имущественного ущерба, причиненного в результате преступления; наличие малолетнего, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ребенка.

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимой, не имеется.

Суд учитывает, что подсудимая на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства жалоб на ее поведение в быту не поступало. Суд учитывает признание подсудимой вины и раскаяние в содеянном. Суд учитывает, что подсудимая совершила тяжкое преступление.

При назначении наказания, поскольку имеется смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствуют отягчающие обстоятельства, суд назначает подсудимой наказание с применением ч. 1 ст. 62 УК РФ, в соответствии с которой срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Каких- либо смягчающих обстоятельств, которые являлись бы исключительными и существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного преступления, не имеется, оснований для применения ст. 64 УК РФ, нет. 

Суд назначает подсудимой наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, условное осуждение, поскольку приходит к выводу о возможности ее исправления без реального отбывания наказания, и, что будет отвечать целям исправления подсудимой. 

Суд не применяет дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, учитывая, раскаяние подсудимой в совершенном преступлении.

О гражданском иске.

Потерпевшим и гражданским истцом АО «ТК Центр» в ходе предварительного следствия заявлен гражданский иск о возмещении причиненного имущественного ущерба в размере 284 525 рублей.

Суд считает необходимым признать за АО «ТК Центр» право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства, поскольку необходимо производство дополнительных расчетов, связанных с гражданским иском, требующих отложения судебного разбирательства.

Руководствуясь ст. ст. 307, 308 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 3 УК РФ и, назначить наказание в виде лишения свободы сроком на два года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком на два года.

Возложить на ФИО1 обязанности: являться для регистрации один раз в месяц и не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа осуществляющего исправление осужденных.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении- отменить. 

Вещественные доказательства: лотерейные билеты в количестве 4 574 штук- передать по принадлежности.

Признать за АО «ТК Центр» право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Чеховский городской суд в течение 10 суток с момента его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, представления осужденная вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: /подпись/ Л.В. Почукаева

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>